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Konferans ile ilgili bilim jürileri, uluslararası danışma kurulu ve konferans organizasyon komite üyeleri aşağıda 
yer almaktadır.

HAKKIMIZDA

16  Mayıs 2025 tarihin' de Kocaeli -Türkiye’de düzenlenecek olan "1ST KOCAELI INTERNATIONAL SOCIAL 
SCIENCES CONGRESS “ WWW.KOCCON ORG ” (1ST KOCAELİ ULUSLARARASI SOSYAL BİLİMLER KONGRESİ) ‘ne 
katılmaya davet ediyoruz. Bu toplantı Kocaeli Üniversitesi'nde düzenlenecektir. Konferansın resmi dili İngilizce 
ve Türkçedir. Bildiriler farklı oturumlarda İngilizce veya Türkçe sözlü ve online olarak sunulacaktır.

ABOUT US

We invite you  to participate in the 1ST KOCAELI INTERNATIONAL SOCIAL SCIENCES CONGRESS  
“WWW.KOCCON ORG " which will be held on  MAY 14, 2025 in Kocaeli-Turkey. This meeting will be held 
in Kocaeli University. The official language of the conference is English and Turkish. Notices will be presented 
in English or Turkish verbally and online in different sessions.
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PARTICIPATING COUNTRIES

Cubuti / Afganistan / Turkey

PROGRAMME

16 MAY 2025 – Friday

09.45 - 10.00      REGISTRATION

10:00 - 10:05      OPENING CEREMONY

10:05 – 10:30     SPEAKER:  BERRİN YETKİN VAR

Session: I-A / 10:35-11:20

ROOM: SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ KONFERANS SALONU

CHAIR: Asst. Prof. Dr. ALİ RIZA SOLMAZ

VEDAT CENGİZ  &  ELİF SENA ALKAN
Türkiye'de Dijital Tarım ve Kooperatifler

VEDAT CENGİZ  & MERVE ÖNEM
Tarımda Enerji Verimliliği ve Düşük Karbonlu Üretim:
Kooperatiflerin Rolü

HASAN BÜLENT KANTARCI & ASSOWEH SALEH DJAMA
Cibuti’nin Taşımacılık Hizmetleri ve İhracata Etkisi

SEVDA VARDAR
İnsani Gelişmişlik Endeksi ve Enerji Tüketimi Arasındaki İlişki

AHMET FARUK DAL
Yenilikçilik Odaklı  Stratejik Yaklaşım

Coffee Break 11.20-11.30
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Session: I-B / 11:30- 12:45

ROOM: SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ KONFERANS SALONU

CHAIR: Prof. Dr. VEDAT CENGİZ

UĞUR KARAKAYA
Türkiye'de Lojistik ve Enflasyon İlişkisi

ADİL AZİZOĞLU
Çin'de Finansal Menkul Kıymetlerin Durumu

MAHMUT EMİN
Dijitalleşmenin Toplum Üzerindeki Etkileri

FREE TIME

Coffee Break  12.45-14.00

Session: I-C / 14:00-14:45

ROOM: SİYASAL BİLGİLER FAKÜLTESİ KONFERANS SALONU

CHAIR:  Prof. Dr. HASAN BÜLENT KANTARCI

Orhan GUDİL
Kurumsal İtibar ve Sosyal Sorumluluk Faaliyetlerinin Dağılımı

ABDUSALAM ÖTKÜR
Türkiye’de Eğitim Gören 10-15 Yaş Arası Yabancı Uyruklu Öğrencilerin Sorunları

ADİLE ENVER KARAHAN
Yetişme Çağındaki Çocuklara Yapılan Aile Baskısının Zararları
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TÜRKİYE'DE DİJİTAL TARIM VE KOOPERATİFLER

Elif Sena ALKAN Kocaeli Üniversity & Prof. Dr. Vedat CENGİZ Kocaeli Üniversity

                  ……..                          vcengiz@kocaeli.edu.tr
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TARIMDA ENERJİ VERİMLİLİĞİ VE DÜŞÜK KARBONLU ÜRETİM:

KOOPERATİFLERİN ROLÜ

Elif Sena ALKAN Kocaeli Üniversity & Prof. Dr. Vedat CENGİZ Kocaeli Üniversity

                  ……..                          vcengiz@kocaeli.edu.tr
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CİBUTİ’NİN TAŞIMACILIK HİZMETLERİ VE İHRACATA ETKİSİ

HASAN BÜLENT KANTARCI & ASSOWEH SALEH DJAMA
hbkantar@kocaeli.edu.tr &

Bu  çalışmada  Cibuti’nin  taşımacılık  hizmetlerinin  durumu  ele  alınmaktadır.  Cibuti’nin  jeopolitik
konumu taşımacılık sektörü bakımından çok önemli bir unsur olduğu görülmektedir. Ayrıca, Cibuti’nin
dünya üzerindeki jeopolitik durumdaki önemli gelişmeler, ülkenin rekabet gücünü oldukça arttırıcı bir
etki  meydana getirmektedir.  Cibuti’nin taşımacılık hizmet sektörü bakımından 1991 ile 2019 yıllar
arasındaki  durumunun oldukça  geliştiği  gözlenmektedir.  Bu  durum ülkenin  ve  bölgenin  jeopolitik
konumunun  öneminden  ileri  gelmektedir.  Araştırma  sonuçları  ve  bulgular  bu  bildiride
özetlenmektedir.
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İNSANİ GELİŞMİŞLİK ENDEKSİ VE ENERJİ TÜKETİMİ ARASINDAKİ İLİŞKİ

Dr. Sevda Vardar

sevdakara1034@gmail.com

ÖZET

Enerji  yüksek  bir  GSMG  için  temel  faktörlerden  birini  oluşturmaktadır.  Sanayileşme  ile  birlikte
üretimde kullanımı hızla artmaktadır. İnsani Gelişme Endeksinin hesaplanmasında diğer göstergeler
olan eğitimin ve yaşam süresinin artması da insanların özel hayatlarında daha fazla enerji tüketmeleri
sonucunu doğurmaktadır. Bu nedenlerle enerji kullanımı ve insani kalkınma ilişki içerisinde görülen
son yıllarda dikkate değer bir konu haline gelmiştir.

Bu  çalışmada  iki  Amerika  Kıtası  ülkesi  hariç  birbirine  yakın  coğrafyada  bulunan,  İnsani  Gelişme
Raporlarında  yüksek  insani  gelişme  düzeyinde  bulunan  Karadağ,  Romanya,  Bulgaristan,  Meksika,
Lübnan, Gürcistan, Ukrayna, Makedonya, Bosna-Hersek, Brezilya, Ermenistan, Türkiye ve Tunus’un
enerji kullanımı ve enerji yoğunluğunun (birim enerji kullanımı başına düşen GSYH) İnsani Gelişme
Endeksi değerlerini etkileyip etkilemediği araştırılmıştır.

Elde edilen bulgular neticesinde enerji tüketimi ve enerji yoğunluğunun insani gelişmişlik üzerinde bir
etkisi  olduğu  yaşam  standartlarında  gelişme  gösteren  ülkelerin  enerji  taleplerinin  artacağı
öngörülebilir. Bu nedenle gelişme gösterme uğraşı içerisinde bulunan gelişmekte olan ülkelerin enerji
kaynaklarına  ulaşım,  enerji  üretimi  ve  enerji  yoğunluğunu  arttırma  konularına  eğilmeleri
gelişimlerinin ileriki aşamalarının sekteye uğramaması için önemlidir.

Anahtar Kelimeler: İnsani Gelişmişlik Endeksi, Enerji, Tüketim

RELATIONSHIP BETWEEN HUMAN DEVELOPMENT INDEX AND ENERGY CONSUMPTION

ABSTRACT

Energy  is  one  of  thebasicfactorsfor  a  high  GNI.  Its  use  introduction  increases  rapidly  with
industrialization. The increase in education and life expectancy, which are other indicators in the
calculation of the Human Development Index, also results in people consuming more energy in their
privatelives. For these reasons, energy use and human development have become a notable issue in
recent years, which are seen to be related.

This study investigates whether the energy use and energy intensity (GDP perunit of energyuse) of
Montenegro,  Romania,  Bulgaria,  Mexico,  Lebanon,  Georgia,  Ukraine,  Macedonia,  Bosnia-
Herzegovina, Brazil, Armenia, Turkey and Tunisia, which are located in close geography and have a
high  human  development  level  in  the  Human  Development  Reports,  exceptfor  two  American
countries, affect the Human Development Index values.

As a result of the findings, it can be predicted that energy consumption and energy intensity have an
effect on human development and that the energy demands of countries thats how improvement in
livingstandards will increase. For this reason, it is important for developing countries that are striving
to develop to focus on Access to energy resources, energy production and increasing energy density
in order to prevent the future stages of their development from being disrupted.

Keywords: Human Development Index, Energy, Consumption

Sevda Vardar ORCID 0000-0001-6386-1404
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YENİLİKÇİLİK ODAKLI  STRATEJİK YAKLAŞIM

AHMET FARUK DAL

Günümüzün  hızlı  değişen  rekabet  ortamı,  işletmeleri  yalnızca  operasyonel  verimliliğe  değil,  aynı
zamanda yenilikçi düşünce biçimlerini stra

tejik  karar  süreçlerine  entegre  etmeye  zorlamaktadır.  Bu  bağlamda,  “yenilikçilik  odaklı  stratejik
yaklaşım” hem akademik literatürde hem de pratik uygulamalarda giderek daha fazla önem kazanan
disiplinler arası bir inceleme alanı haline gelmiştir. Bu çalışma, yenilikçiliği yalnızca teknik bir faaliyet
olarak değil; stratejik bir değer oluşturma mekanizması olarak ele almaktadır.

Çalışmada  ilk  olarak  yenilikçilik  kavramının  boyutları  (ürün,  süreç,  pazarlama  ve  organizasyonel
inovasyon) kuramsal çerçevede ele alınmakta; ardından stratejik yönetim yaklaşımlarıyla olan ilişkisi
dinamik yetenekler ve rekabet avantajı  teorileri  bağlamında tartışılmaktadır.  Strateji  türleri  içinde
inovasyon  odaklı  yaklaşımlar  –  proaktif,  savunmacı,  takipçi  ve  açık  inovasyon  stratejileri  –
sınıflandırılarak kurumsal düzeydeki yansımaları örneklerle açıklanmıştır.

Bununla  birlikte,  organizasyonel  kültür,  liderlik  tarzları  ve  çalışan  katılımının  yenilikçi  stratejilerin
başarısındaki  rolü  analiz  edilmiş;  stratejik  planlama  araçlarının  inovasyonla  nasıl  entegre
edilebileceğine  ilişkin  yöntemsel  bir  bakış  sunulmuştur.  Apple,  Tesla  ve  Arçelik  gibi  firmaların
yenilikçilik odaklı stratejik uygulamalarından hareketle, teorik çerçevenin saha düzeyindeki karşılıkları
ortaya  konmuştur.  Çalışma,  aynı  zamanda  stratejik  inovasyon  süreçlerinde  karşılaşılan  zorlukları,
belirsizlikleri ve risk yönetimi dinamiklerini ele almakta ve geleceğe yönelik yönelimler (dijitalleşme,
yapay zekâ, sürdürülebilirlik) ekseninde bir değerlendirme sunmaktadır.

Bu  bildiriyle,  hem  kuramsal  katkı  sağlanması  hem  de  uygulayıcılara  stratejik  öneriler  sunulması
amaçlanmaktadır.

Anahtar Kelimeler:

Yenilikçilik, stratejik yönetim, inovasyon stratejileri, rekabet avantajı, organizasyonel kültür.
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TÜRKİYE'DE LOJİSTİK VE ENFLASYON İLİŞKİSİ

Dr. Öğr. Üyesi Uğur Karakaya
Turhal Uygulamalı Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi

ugur.karakaya@gop.edu.tr

Türkiye  ekonomisinin  önemli  bileşenlerinden biri  olan  lojistik  sektörü,  mal  ve  hizmetlerin
üretilmesi  ve  tüketiciye  ulaştırılması  sürecinde  kritik  bir  rol  üstlenmektedir.  Son  yıllarda  lojistik
maliyetlerindeki artış, ekonomik büyüme ve rekabet gücü üzerinde olumsuz etkiler yaratmakta; bu
durum enflasyon oranlarını  yükselten  temel  unsurlardan biri  olarak  öne çıkmaktadır.  Hammadde
tedarikinden nihai ürünün tüketiciye ulaşmasına kadar uzanan süreçte ortaya çıkan maliyet artışları,
fiyatlar genel düzeyinde yükselişe neden olmaktadır.

Türkiye’de  lojistik  maliyetlerindeki  artışın  başlıca  nedenleri  arasında  altyapı  yetersizlikleri,
enerji  fiyatlarındaki  dalgalanmalar,  taşıma  ve  depolama  maliyetlerindeki  yükseliş  ve  sektördeki
verimlilik  sorunları  bulunmaktadır.  Bu  unsurların  üretim  maliyetlerini  artırması  mal  ve  hizmet
fiyatlarını doğrudan etkilemekte ve böylece enflasyonist baskılar güçlenmektedir. Özellikle enerji ve
akaryakıt  fiyatlarındaki  küresel  dalgalanmalar,  lojistik maliyetlerin  artmasında belirleyici  bir  etken
olarak öne çıkmaktadır.

Lojistik  maliyetlerindeki  artış  ile  enflasyon  arasındaki  ilişki  güçlü  ve  çok  boyutludur.
Maliyetlerin  yükselmesi,  ürünlerin  piyasaya  daha  yüksek  fiyatla  ulaştırılmasına  yol  açmakta;
sektördeki  verimsizlikler  ise  bu  maliyet  artışını  daha  da  derinleştirmektedir.  Ekonomik  belirsizlik
dönemlerinde  bu  etkiler  daha  görünür  hâle  gelmekte  ve  fiyat  istikrarı  üzerinde  ilave  baskı
oluşturmaktadır.  Bu  nedenle  lojistik  maliyetlerin  kontrol  altına  alınması,  enflasyonla  mücadelede
stratejik bir önem taşımaktadır.

Bu  çalışmanın  amacı,  lojistik  maliyetlerdeki  değişimlerin  enflasyon  üzerindeki  etkilerini
ayrıntılı  olarak  incelemek ve  bu  doğrultuda  politika  önerileri  geliştirmektir.  Türkiye  ekonomisinin
sürdürülebilir büyümesi ve fiyat istikrarının sağlanması için lojistik sektöründeki yapısal iyileştirmeler,
altyapı yatırımlarının artırılması, enerji maliyetlerinin dengelenmesi ve teknolojik gelişmelerin sektöre
entegrasyonu  büyük  önem  taşımaktadır.  Bu  tür  adımlar,  lojistik  maliyetlerin  azaltılmasına  katkı
sağlayarak enflasyonun kontrol altına alınmasına destek olacaktır.

Anahtar kelimeler: Lojistik maliyetleri, enflasyon, ekonomik büyüme, rekabet gücü
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Çin'de Finansal Menkul KıymetlendirmeninGelişimi ve Eğilimi

Dr. Adil AZİZOĞLU*

(Özet Bildiri)

Küresel  ekonomik  entegrasyonun gelişimi  arka  planında,  Çin'in  finansal  menkul  kıymetlendirmesi
büyük  ilerleme  kaydetmiştir.  Finansal  menkul  kıymetlendirmehane  halkının,  işletmelerin,
hükümetlerin ve finansal kurumların finansman ihtiyacı için menkul kıymetleri kullandığı bir finansal
olgudur. Bu olgu, Çin’deki toplam finansal varlıklardaki menkul kıymetlerin oranını artırmış ve menkul
kıymetler finans dünyasında giderek daha önemli bir değer göstermiştir.

Şu  anda,  Çin'in  finansal  menkul  kıymetlendirmesinin  genel  ilerlemesi  Batı  ülkelerine  kıyasla
gerisindedir ve ilgili  konularda hala geliştirilmesi gereken boşluklar bulunmaktadır. Ancak, modern
ekonominin  hızlı  gelişme  sürecinde,  finansal  menkul  kıymetlendirme,  ekonomik  gelişmeye  daha
uyumlu  olma  özelliğini  göstermektedir.  Dolayısıyla  Çin'in  ekonomik  gelişme  sürecinde  finansal
menkul kıymetlendirmenin statüsünü giderek daha da yükseltilmektedir.

Bu  çalışmada  Çin’de  finansal  menkul  kıymetlendirmenin  anlamından  başlayarak,  finansal  menkul
kıymetlendirmenin gelişme durumu ve gelişme yönü ile ilgili çerçeve oluşturmaya çalışılmıştır. Ayrıca
Çin'in finansal menkul kıymetlendirmesini teşvik etme yolları gösterilmektedir.

——

*Dr.  Adil  Azizoğlu,  İslam  Ekonomisi  ve  Uluslararası  Finans,  İstanbul  Sabahattin  Zaim  Üniversitesi
adil.azizoglu@outlook.com
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DİJİTALLEŞMENİN TOPLUM ÜZERİNDEKİ ETKİLERİ

Mahmut EMİN*

Bu çalışmada dijitalleşmenin bireyler, kurumlar ve toplumsal yapılar üzerindeki olumlu ve olumsuz
etkileri  ele alınmaktadır.  Özellikle internetin yaygınlaşması,  yapay zekâ teknolojilerinin gelişimi ve
sosyal medyanın gündelik yaşama entegre olmasıyla birlikte iletişim biçimleri, çalışma modelleri ve
sosyalleşme süreçleri köklü bir dönüşüm geçirmektedir. Dijitalleşmenin bilgiye erişimi kolaylaştırması
ve bireylerin kendilerini ifade etme alanlarını artırması gibi olumlu yönlerine dikkat çekilirken, bunun
yanı sıra dijital eşitsizlik ve dikkat dağınıklığı gibi olumsuz sonuçları da tartışmaya konu olmaktadır. Bu
dijitalleşme süreci bireylerin iletişiminden ekonomiye, eğitimden kültürel yaşama kadar birçok alanda
değişime yol açmıştır. Sosyal medya ve dijital platformlar sayesinde iletişim daha hızlı ve yaygın hale
gelmiş, ancak mahremiyet, bilgi kirliliği ve dijital bağımlılık gibi sorunlar da ortaya çıkmıştır.

Ekonomide ise dijitalleşme, yeni iş modelleri ve uzaktan çalışma gibi fırsatlar sunarken, dijital uçurum
gibi  eşitsizlikleri  de  beraberinde  getirmiştir.  Eğitimde  online  kaynakların  artması  bilgiye  erişimi
kolaylaştırmış,  fakat  nitelikli  eğitime  erişimde  farklılıklar  oluşmuştur.  Genel  olarak  dijitalleşme,
toplumu  daha  bağlantılı,  ancak  aynı  zamanda  daha  kırılgan  hale  getirmiştir.  Sonuç  olarak
dijitalleşmenin, toplumsal yaşamı hem kolaylaştıran hem de karmaşıklaştıran çok boyutlu bir süreç
olduğu vurgulanmaktadır.

*Mahmut Emin, İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi İktisat Bölümü, upuk519@gmail.com
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Kurumsal İtibarın Arttırılmasında Topluma Yönelik Yürütülen Sosyal Sorumluluk Faaliyetlerinin
Dağılımı: Sakarya İli Örneği

Dr, ORHAN GUDİL

Özet

Risk türlerinden biri itibar riskidir. Türk Dil Kurumu tarafından saygınlık kelimesi ile tanımlanan itibar
kurum  bağlamında  ele  alındığında  “Kurumsal  itibar”  kavramı  ortaya  çıkmakta  olup  bu  kavram
“kurumunsosyalpaydaşlarıngözündenasılalgılandığınıifadeedendeğerlerbütünü”olarak
tanımlanmaktadır.

Şirketlerin  çalışanlarına,  müşterilerine,  yatırımcılara,  tedarikçilere,  rakiplerine  ve  toplama  karşı
sorumlulukları  vardır.  Topluma  karşı  olan  sorumluluklar  eğitim  alanındaki  sorumluluklar,  sağlık
alanındaki  sorumluluklar,  spor  alanındaki  sorumluluklar,  kültür  alanındaki  sorumluluklar,  çevre
alanındaki sorumluluklar şeklinde tasnif edilebilmektedir.

Şirketlerin  topluma karşı  sorumluluklarını  eğitim,  sağlık,  spor,  kültür  ve  çevre  bağlamında yerine
getirip getirmedikleri, bu alanlarda faaliyetler ortaya koymaları halinde bu alanlar arasındaki öncelik
sıralamasının nasıl olduğu, belirtilen kalemler arasındaki yüzdelik dağılımın ne oranda olduğu Kocaeli
ilinde mevcut Organize Sanayi Bölgelerinde faaliyet gösteren firmalar nezdinde değerlendirmeye

Dr., Sakarya Büyükşehir Belediyesi, orhan.gudil@sakarya.bel.tr
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Türkiye’de Eğitim Gören 10-15 Yaş Arası Yabancı Uyruklu Öğrencilerin

KarşılaştığıSorunlar ve Çözüm Önerileri

Abdusalam ÖTKÜR

(Özet Bildiri)

Bu çalışma, Türkiye’de eğitim görmekte olan 10-15 yaş arası yabancı uyruklu öğrencilerin akademik,
sosyal  ve  kültürel  uyum  süreçlerindeki  sorunları  inceleyerek  çözüm  önerileri  sunmaktadır.  Dil
bariyerleri,  eğitim  sistemine  adaptasyon,  sosyal  dışlanma  ve  ekonomik  engeller  gibi  etkenler
öğrencilerin  başarılarını  ve  psikososyal  gelişimlerini  etkileyebilmektedir.  Yeterli  dil  desteği
sağlanmadığında,  öğrenciler  dersleri  anlamakta  zorlanabilmekte  ve  akademik  başarıları
düşebilmektedir.  Yaşam  ortamında  ise  sosyal  uyum  da  önemli  bir  konudur.  Yabancı  öğrenciler,
kültürel  farklılıklar  nedeniyle  dışlanma  veya  arkadaş  gruplarına  dahil  olamama  gibi  sorunlar
yaşayabilmektedir. Bu durum, özgüvenlerini ve eğitim motivasyonlarını olumsuz etkileyebilmektedir.

Bu  sorunların  üstesinden  gelmek  için  dil  destek  programlarının  güçlendirilmesi,  öğretmenlerin
yabancı  öğrenciler  konusunda  bilinçlendirilmesi  ve  kültürel  farkındalık  etkinliklerinin  artırılması
gerekmektedir.  Özellikle,  öğrencilerin  kendi  ana  dillerinde  eğitim  alabileceği  kurslar,  akademik
başarılarını  artırmanın  yanı  sıra  sosyal  uyum  süreçlerini  de  kolaylaştırmaktadır.  Bu  kurslar,
öğrencilerin  dersleri  daha  iyi  anlamalarını  sağlarken,  çift  dil  becerisi  kazanmalarına  da  yardımcı
olmaktadır. Psikolojik danışmanlık hizmetlerinin yaygınlaştırılması ve kapsayıcı eğitim politikalarının
geliştirilmesiyle  yabancı  öğrencilerin  Türkiye’de  başarılı  ve  sürdürülebilir  bir  öğrenme  deneyimi
yaşamaları muhtemeldir. 

Abdusalam Ötkür, İstanbul YildizTeknik Üniversitesi,
salam9963p@gmail.com
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Yetişme Çağındaki Çocuklara Yapılan Aile Baskısının Zararları

Adile Enver Karahan,

İstanbul Üniversitesi, Çağdaş Türk Lehçeleri ve Edebiyatları,

adileeniver@gmail.com

ÖZET

Türkiye’de yetişme çağındaki  çocuklarda ruhsal  ve davranışsal,  yani  özgüvensizlik ve içe dönüklük
problemleri  çok  fazla  görülen bir  sorun olarak  karşımıza  çıkmaktadır.  Bu  davranışlar  bir  çocuğun
yaşadığı ortam, büyüdüğü aile ile doğrudan doğruya ilişkilendiriliyor. Akademik araştırmalara göre
çocukların: çocuk yaşlarında %10, yetişme çağında %30-40 oranlarında depresyon görüldüğü ortaya
çıkmıştır. 

Yetişkinlerle  çocukların  depresyon  belirtileri  oldukça  farklıdır.  Yetişkinler,  mutsuzluk,  değersizlik,
suçluluk  gibi  hislerini  söze  döküp  bunu  anlatabiliyorken,  çocuklar  ise  bunu  davranışlarıyla  belli
etmeye  çalışıyor.  Fakat  çocukların  bu  tür  olumsuz  ruhi  haletinin  harekette  yansıması  doğru
anlaşılmadığında çocukların sağlam psikoloji ile büyümesi ve gelişimi olumsuz etkilenebilmektedir.

Yukarıdaki  noktalardan  yola  çıkarak  bu  çalışmanın  amacı:  15  yaşından  çocuklar  ile  ebeveynler
arasındaki anlaşmazlıkları ve bunlar sebebiyle çocuklarda ortaya çıkan ruhsal çöküntüleri araştırmak
ve çözüm önerileri sunmaktır. Çalışmaya konu olan çocukların kendini güvende hissettiği bir ortamda
onlarla  iletişim kurarak,  yapılan mülakat sonuçlarıyla  aile baskısından kaynaklanan sorunlar  tespit
edilmeye ve çözüm önerileri sunmaya çalışılmıştır.

THE HARMFUL EFFECTS OF PARENTAL PRESSURE ON GROWING CHILDREN

(Abstract)

In Turkey, psychological and behavioral problems—such as lack of self-confidence and introversion—
are frequently observed issues among children in their developmental years. These behaviors are
directly linked to the environment in which a child lives and the family in which they are raised.
According to academic research, depression is observed in approximately 10% of children at a young
age and increases to 30–40% during adolescence.

The symptoms of depression in adults and children differ significantly. While adults are often able to
verbalize their feelings of sadness, worthlessness, or guilt, children tend to express these emotions
through their behavior. However, if these behavioral reflections of a child's negative emotional state
are  not  correctly  understood,  it  can  hinder  their  healthy  psychological  development  and overall
growth.

Based on the points mentioned above, the aim of this study is to investigate the conflicts between
children  under  the  age  of  15  and  their  parents,  as  well  as  the  resulting  psychological  distress
experienced by the children, and to offer possible solutions. By communicating with the children in a
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safe and secure environment where they feel comfortable, the study attempts to identify problems
arising from parental pressure through interview results and to propose appropriate solutions. 
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